



Lublin, 3 września 2023 roku

WOJEWODA LUBELSKI

Lech Sprawka

### **Organizatorzy i Uczestnicy**

### **Dożynek Gminno-Parafialnych w Radecznicy**

Uroczystość święta plonów, to radosny czas, będący podsumowaniem całorocznego trudu i poświęcenia, towarzyszącego rolnikom podczas intensywnej i niezwykle wymagającej pracy na roli. Zakorzeniona w tradycji chrześcijańskiej i ludowej ceremonia Dożynek, stanowi okazję do wyrażenia dziękczynienia Bogu za tegoroczne plony wraz ze skierowaniem prośb o wszelkie potrzebne łaski i błogosławieństwo w roku kolejnym. Umożliwia również integrację społeczności lokalnej oraz umacnianie i promowanie tradycji narodowych. Podczas Dożynek celebруемy to, co daje nam Ziemia, a otrzymaliśmy dzięki wysiłkom osób pracujących na roli.

Jako Wojewoda Lubelski, dziś w sposób szczególny, w imieniu swoim i mieszkańców województwa lubelskiego, pragnę wyrazić uznanie dla Państwa pracy, która stanowi podstawę egzystencji ludzkiej, co w słowach skierowanych do rolników podkreślał św. Jan Paweł II: „Wam w szczególny sposób powierzył Stwórca wszelką roślinę przynoszącą ziarno po całej ziemi i wszelkie drzewo, którego owoc ma w sobie nasienie, by były dla wszystkich pokarmem. Rodzi ta ziemia „cierń i oset”, ale dzięki waszej pracy ma rodzić pokarm, ma przynosić chleb dla człowieka. To jest szczególnym źródłem godności pracy na roli. Waszej godności”. Kontynuując myśl papieża Polaka, składam serdeczne podziękowania i wyrazy najwyższego szacunku dla Was, Szanowni Rolnicy – bez trudnej, uzależnionej od sił natury pracy, która jest Waszym udziałem, mieszkańcom regionu, kraju i świata, zbrakło by chleba, bo: „Rolnictwo, to przecież chleb. Ten chleb, z którego żyje człowiek. Nie samym chlebem on żyje, ale przecież, żeby człowiek żył, musi mieć chleb”.

Wspólnie z uczestnikami obchodów Święta Plonów, dziękuję za dary, które nam ofiarowujecie, za miłość, którą wkładacie w uprawę pól i hodowlę zwierząt, za pracę, która wpływa na naszą przyszłość, zapewniając zrównoważony rozwój, silną i mocną Rzeczpospolitą. Niech radość towarzysząca Dożyńkom, wspólna modlitwa i świętowanie, stanowią wyraz naszej wdzięczności i wspólnoty. Niech to święto przypomina nam, że wieś i rolnictwo stanowią niezastąpioną część naszego życia i dziedzictwa narodowego.

Z wyrazami szacunku,

*Lech Sprawka*